ADITIVO I AO EDITAL DE SELEÇÃO ESPECÍFICA / TRANSFERÊNCIA PARA O

CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

VAGAS REMANESCENTES - 1° SEMESTRE DE 2020

A Reitoria do Centro Universitário das Américas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

torna público a alteração no Item 3.1 do Edital de Seleção Específica para o Curso de

Bacharelado em Medicina do 1º Semestre de 2020, passando a vigorar:

3.1. As inscrições para o Processo de Seleção Específica/Transferência para o curso de

Bacharelado em Medicina serão realizadas exclusivamente pela Internet, por meio do site

vestibular.vemprafam.com.br, no período de 25 de novembro de 2019 a 21 de janeiro de

2020, mediante preenchimento de inscrição, conforme disposto neste Edital e efetivação do

pagamento do boleto bancário correspondente à taxa de inscrição no valor de R$ 80,00 (oitenta

reais).

Esta retificação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

São Paulo, 15 de janeiro de 2020.

Drª. Leila Mejdalani Pereira

Reitora